
REPÚBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

ACUER32O

671

/

.

.

(11 de noviembre de 2004)

Por medio del cual se aprueba la Readecuación a Créditos Académicos del Plan
de Estudios de Programa de Ingeniería Industrial jornada especial.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en
uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Presidente del Consejo de Facultad de Ingeniería Industrial solicita al Consejo
Académico aprobar la Readecuación a Créditos Académicos del Plan de Estudios del
Programa de Ingeniería Industrial jornada especial.

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el día 10 de noviembre aprobó dicha
solicitud.

Que se hace necesario la expedición del acto administrativo que contenga la decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la Readecuación a Créditos Académicos del Plan de
Estudios del Programa de Ingeniería Industrial jornada especial, así:

PLAN DE ESTUDIOS PROGRAMA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL
JORNADA ESPECIAL

	

Código	 Asignatura	 Tipo	 Horas	 Horas	 Horas Trabajo	 Créditos	 Requisitos
Teóricas	 Practicas Independiente Académicos

¡SEMESTRE
11123	 mt, a la Ingeniería	 TP	 2	 2	 5	 3

Industrial
BU101 Deportes 1	 P	 0	 2	 1	 1
C13115 Matemáticas 1	 T	 4	 3	 8	 5
BA172 Humanidades 1	 T	 3	 0	 3	 2
BA162 Comunicación Oral y	 TP	 2	 1	 4	 2

Escrita
11103	 Hist. Económica de 	 T	 4	 0	 5	 3

Colombia

	

TOTAL     	 16

II SEMESTRE
	11233	 Administración	 T	 4	 0	 5	 3

General

	

11243	 Contabilidad de	 TP	 2	 2	 5	 3
Empresas

	

11253	 Informática 1	 TP	 2	 2	 5	 3

	

CB215	 Matemáticas II	 T	 4	 1	 3	 1	 8	 1	 5	 CB115

	

CB223	 Álgebra Lineal	 T	 1	 3	 1	 1	 5	 3	 CB115

	

TOTAL    	 17

III SEMESTRE
	11322	 Sicología	 T	 4	 0	 2	 2	 11233

Organizacional

	

CB314	 Matemáticas III	 T	 4	 1	 7	 4	 CB215

	

CB234	 Física 1	 T	 5	 0	 7	 4	 CB215 S

	

11313	 Informática II 	 TP	 2	 2	 5	 3	 11253

	

CB242	 Laboratorio Física 	 P	 0	 2	 4	 2	 CB234 S

	

TOTAL 	 ________ _________ _____ 15
Ul ' LKSIDAIJ 1 LtJ'ULUiILA DL ?LKLIKA - £NI 1 89L4 u.O3-9 - AVAl FADO A KW 09/

TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA  - www.utp.c(Iu.co



.

.

IV SEMESTRE
	BA372	 Humanidades II	 T	 3	 0	 3	 2	 BA172

	

113A3	 Economía General	 TP	 3	 2	 4	 3	 CB215

	

CB334	 Física II	 T	 5	 0	 7	 4	 C8215 -
CB234

	

CB413	 Matemática IV	 T	 3	 1	 5	 3	 CB314

	

I14B3	 Técn. Admón de	 TP	 3	 1	 5	 3	 11322
Personal

	

TOTAL    	 15

V SEMESTRE
	CB342	 Laboratorio Física	 P	 0	 2	 4	 2	 CB334 S -

II      	 CB242

	

CB434	 Física III	 T	 5	 0	 7	 4	 CB314 -
CB334

	

11413	 Informática III 	 TP	 2	 3	 4	 3	 11313

	

114A3	 Sistemas de	 TP	 3	 1	 5	 3	 11243
Costeo

	

114C3	 Teoría de la 	 TP	 3	 1	 5	 3	 CB215
Probabilidad

	

TOTAL     	 15

VI SEMESTRE
	11573	 Inferencia	 TP	 3	 1	 5	 3	 114C3

Estadística

	

1M533	 Termodinámica 1	 T	 4	 0	 5	 3	 CB234 -
CB413S

	

11513	 Legislación	 T	 3	 0	 6	 3	 114B3
Laboral y
Comercial

	

115A4	 Modelos	 TP	 3	 2	 7	 4	 CB314
Cuantitativos 1

	

lM303	 Mecánica 1	 T	 4	 0	 5	 3	 CB215 -
CB234

	

TOTAL     	 16

VII SEMESTRE
	1M721	 Lab. Resistencia	 P	 0	 3	 0	 1	 1M503

de Materiales      	 Cursada

	

CB442	 Laboratorio de	 P	 0	 2	 4	 2	 CB342 -
Física III      	 CB434 5	 -

	

116A4	 Modelos	 TP	 3	 2	 7	 4	 115A4
Cuantitativos II

	

11683	 Admón de Salarios 	 TP	 3	 1	 5	 3	 11513 - 11573

	

11613	 Procesos	 TP	 2	 1	 6	 3	 11573-CB223
Estocásticos

	

1M503	 Resistencia de	 T	 4	 0	 5	 3	 1M303
Materiales

	

TOTAL      	 16

VIII SEMESTRE
	11743	 Ingeniería de	 TP	 2	 4	 3	 3	 114A3

________ Métodos_

	

11753	 Muestreo	 TP	 2	 1	 6	 3	 11573
Estadístico

	

117A3	 Mercados 1	 TP	 2	 2	 5	 3	 11573 -113A3

	

1I7B3	 Análisis Financiero 	 TP	 3	 2	 4	 3	 114A3

	

117C3	 Análisis de	 TP	 2	 1	 6	 3	 11573
Regresión

	

TOTAL     	 15

IX SEMESTRE
	118C4	 Ingeniería	 TP	 3	 2	 7	 4	 I17133

Económica

	

11804	 Sist. de	 TP	 3	 1	 9	 4	 1I5A4 - 117A3 -
Producción y de 	 11743
Operaciones

	

11883	 Salud Ocupacional	 TP	 3	 1	 5	 3	 114133

	

118134	 Mercados II	 TP	 2	 2	 8	 4	 117A3 -11753

	

11864	 Simulación	 TP	 1	 3	 8	 4	 11753 -116A4

	

TOTAL     	 19

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



.

.

X SEMESTRE
	11984	 Control Total de la	 TP	 3	 2	 7	 4	 11753

Calidad

	

119A3	 Sistemas de	 TP	 3	 1	 5	 3	 11804 -11864
Manufactura
Flexible

	

11973	 Seminario de	 TP	 2	 1	 6	 3	 11753
Investigación

	

11923	 Form. y Eva¡. de	 TP	 2	 2	 5	 3	 118C4 - 117133 -
Proyectos     	 118134

	

11914	 Cont. de	 TP	 3	 1	 8	 4	 11804
Producción y de
Inventarios	 1

	

TOTAL	 1______ ________   	 17

XI SEMESTRE
	BU201	 Deportes II	 P	 0	 2	 1	 1	 CBIOI

	

1E783	 Electrotecnia	 TP	 3	 2	 4	 3	 CB413 -
CB342

	

BA7132	 Constitución	 T	 2	 0	 4	 2	 75 C.A.
Política y Cívica

	

119133	 Diseño de Plantas	 TP	 2	 4	 3	 3	 11804

	

BA0133	 Ética Profesional 	 TP	 2	 2	 5	 3	 160 C.A.

	

CB152	 Dibujo 1	 TP	 2	 2	 2	 2

	

TOTAL   	 14

XII SEMESTRE
	110E3	 Seminario 2	 TP	 2	 3	 4	 3	 11923

	

11023	 Seminario 1	 TP	 2	 3	 4	 3	 11923

	

1I043	 Seminario 3	 TP	 2	 3	 4	 3	 11923

	

11055	 Trabajo de grado	 TP	 0	 0	 15	 5	 11973 -11923

	

11093	 Gestión	 T	 4	 0	 5	 3	 119A3
Tecnológica

	

TOTAL    	 17

	

TOTAL CREDITOS ACADÉMICOS 	 192

Ubicación Semestral Jornada Especial
Semestre	 Créditos

	

1	 0	 16

	

2	 17	 33

	

3	 34	 48

	

4	 49	 63

	

5	 64	 78

	

6	 79	 94

	

7	 95	 110

	

8	 111	 125

	

9	 126	 144

	

10	 145	 161

	

11	 162	 175

	

12	 176	 192

ARTICULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de su fecha de expedición.

Publíquese y cúmplase

áen

Dador7cerv:mbre

 CARLOS	 NSO ZULUAGA ARANGO
Presidente	 Secretario

Paula G.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - MT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 321 3206 PEREIRA(RIS) COLOMBIA - ww.utp.cdit.co


	Page 1
	Page 2
	Page 3

